
Kuželkářky SKK B slaví postup do nejvyšší soutěže !!

Spanilou jarní jízdu 2.kuželkářskou ligou žen dotáhl tým SKK Jičín B do vítězného konce! S  respektem, ale plně 
koncentrován nastoupil  tým na  nejméně  padavé  dráhy soutěže  v Českých Budějovicích,  kde  potřeboval  získat 
k jistotě alespoň bod. 

Velmi důležitý úvod skvěle zvládly Martina Tomášková 513-469 a Alena Šedivá 510-475, které favorita dostaly do 
vedení 2:0. V prostřední části zápasu se odehrály naprosto vyrovnané souboje, ale co bylo důležité, i zde dokázaly 
jičínské hráčky vybojovat po výhrách 3:1 na dráhy oba body, a tak mohla za stavu 4:0 propuknout postupová radost 
již po dvou třetinách utkání! Kvasničková zvítězila 500-489 o jedenáct kuželek, Jana Abrahámová shodila o čtyři  
kuželky méně jak její protihráčka. V koncovce přidala další vítězný souboj pro Jičín Lenka Tomášková 512-483 a 
čestný bod pro domácí vyválčila díky nejlepšímu výkonu utkání proti Monice Hercíkové Milada Kotková výhrou 
549-492.

Ze suterénu až ke hvězdám, tak by šla charakterizovat letošní pouť týmu SKK Jičín B druhou nejvyšší soutěží. Po  
prohře v Ústí nad Lebem, které paradoxně v konečném účtování obsadilo poslední příčku, a to v oslabené sestavě, 
bez sester Tomáškových, 16.listopadu 2013 klesl tým po šesti odehraných kolech na poslední příčku druholigové 
tabulky. Tento moment semkl tým k daleko větší koncentraci a bojovnosti. Jičín se tak postupně odpoutal z pásma 
sestupu  a  nenápadně  se  klidnými  vodami  středu  tabulky  přiblížil  nejlepšímu  triu  soutěže.  V jarní  části  šly 
individuální výkony hráček strmě nahoru, ale až po výhře nad Žižkovem ve 14. kole Jičín rozšířil trojici adeptů na 
vítězství v soutěži na kvartet. To již byl k nezastavení a vysokými výhrami po výborných výkonech převálcoval 
všechny soupeře až k této sladké vítězné třešničce.

Pro oddíl to znamená, že přestože A tým žen o jediný bod nejvyšší soutěž neuhájil, bude mít Jičín zastoupení mezi 
českou elitou v ročníku 2014/15 podesáté v řadě! Družstvo staví na kolektivním duchu, přesto se výrazně prosadily 
v individuálních statistikách Martina a Lenka Tomáškovy – třetí a pátá nejúspěšnější hráčka soutěže dle průměru.  
V zisku bodů figurují v elitní desítce šestá Lenka Tomášková a osmá Alena Šedivá – nejzkušenější hráčka sestavy. 
Výrazný výkonnostní růst prokázala Helena Šamalová, především na jaře se do velmi dobré formy dostala také 
Monika Hercíková. Spolehlivé výkony podávala Marie Kvasničková a příslibem do budoucna je nejmladší Jana 
Abrahámová. Velká gratulace celému týmu za skvělou reprezentaci oddílu i města!

TJ Lokomotiva České Budějovice 2934 1:7 2992 SKK Jičín B (9,5:14,5)

KULOVÁ Veronika 469 1:3 513 TOMÁŠKOVÁ Martina
KRÁLOVÁ Alexandra 475 1:3 510 ŠEDIVÁ Alena

VONDRUŠOVÁ Miroslava 489 1:3 500 KVASNIČKOVÁ Marie
ŠTRUPLOVÁ Zdena 469 1:3 465 ABRAHÁMOVÁ Jana

ČAMPULOVÁ Alena 483 1,5:2,5 512 TOMÁŠKOVÁ Lenka
KOTKOVÁ Milada 549 4:0 492 HERCÍKOVÁ Monika

Utkání 18 kola:

TJ Lokomotiva Ústí nad Labem -  SKK Rokycany 2:6 3031-3084 (10:14) 12.04.

TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou -  Sokol Kolín 2:6 3003-3095 (7:17) 12.04.

TJ Neratovice -  SK Žižkov Praha 5:3 3147-3033(11,5:12,5)12.04.

TJ Lokomotiva České Budějovice -  SKK Jičín B 1:7 2934-2992 (9,5:14,5)12.04.

TJ Sparta Kutná Hora -  TJ Sokol Chýnov 1:7 2969-3054 (7,5:16,5)12.04.

Tabulka:
1. SKK Jičín B 18 13 0 5 87,0:57,0 232,0:200,0 3096 26
2. SKK Rokycany 18 12 0 6 86,0:58,0 236,0:196,0 3103 24
3. TJ Sokol Chýnov 18 10 1 7 76,0:68,0 227,5:204,5 3056 21
4. TJ Bižu Jablonec nad Nisou 18 10 1 7 75,5:68,5 223,5:208,5 3119 21
5. SK Žižkov Praha 18 10 0 8 75,5:68,5 218,0:214,0 3077 20
6. Sokol Kolín 18 8 0 10 68,0:76,0 221,5:210,5 3061 16
7. TJ Loko České Budějovice 18 7 1 10 62,0:82,0 200,5:231,5 3050 15



8. TJ Sparta Kutná Hora 18 7 0 11 59,0:85,0 191,0:241,0 2982 14
9. TJ Neratovice 18 6 1 11 64,5:79,5 196,0:236,0 3029 13

10. TJ Loko Ústí nad Labem 18 5 0 13 66,5:77,5 214,0:218,0 3019 10

Pořadí jednotlivkyň:
               jméno hráče                                                   družstvo                                      celkem            plné        dorážka      chyby    poměr kuž.   maximum

1. DVOŘÁKOVÁ Kamila K. Hora 546,1 365,3 180,8 2,1 7 / 9 (573)
2. FLORIANOVÁ Jana Jablonec 545,9 361,8 184,1 2,9 8 / 9 (589)
3. TOMÁŠKOVÁ Martina Jičín B 542,0 360,6 181,3 3,6 8 / 9 (609)
4. KOTKOVÁ Milada Lok. Č.B. 540,4 357,4 183,0 3,4 8 / 9 (580)
5. ODSTRČILOVÁ Tereza Lok. Ústí n/L. 538,0 363,6 174,4 5,1 9 / 9 (574)
6. WAJSAROVÁ Monika Jablonec 537,3 365,1 172,2 3,7 9 / 9 (580)
7. TOMÁŠKOVÁ Lenka Jičín B 537,1 354,6 182,5 2,5 7 / 9 (598)

23. HERCÍKOVÁ Monika Jičín B 520,2 357,9 162,3 7,1 9 / 9 (571)
26. ŠEDIVÁ Alena Jičín B 516,7 352,3 164,4 6,6 9 / 9 (548)
35. KVASNIČKOVÁ Marie Jičín B 510,7 346,8 164,0 6,6 7 / 9 (573)
44. ŠAMALOVÁ Helena Jičín B 497,9 342,9 155,0 9,3 7 / 9 (549)

DANIŠOVÁ Martina Jičín B 530,0 364,0 166,0 10,0 1 / 9 (530)
ABRAHÁMOVÁ Jana Jičín B 503,0 349,3 153,7 8,7 3 / 9 (548)
PORTYŠOVÁ Nikola Jičín B 498,0 352,0 146,0 8,0 1 / 9 (498)
MORÁVKOVÁ Marie Jičín B 431,0 294,0 137,0 12,0 1 / 9 (431)

Zisk bodů pro družstvo:
               jméno hráče                                                   družstvo                                         body       zápasy        v %                   dílčí body     sety          v %

1. KOTKOVÁ Milada Lok. Č.B. 15,0 / 17 (88%) 47,0 / 68 (69%)
2. ODSTRČILOVÁ Tereza Lok. Ústí n/L. 15,0 / 18 (83%) 46,0 / 72 (64%)
3. JECHOVÁ Petra Neratovice 15,0 / 18 (83%) 44,0 / 72 (61%)
4. DEJDOVÁ Zdeňka Sok. Kolín 14,0 / 18 (78%) 46,5 / 72 (65%)
5. PYTLÍKOVÁ Denisa Rokycany 14,0 / 18 (78%) 46,0 / 72 (64%)
6. TOMÁŠKOVÁ Lenka Jičín B 13,0 / 15 (87%) 45,5 / 62 (73%)
7. DVOŘÁKOVÁ Kamila K. Hora 13,0 / 16 (81%) 46,0 / 64 (72%)
8. ŠEDIVÁ Alena Jičín B 13,0 / 18 (72%) 41,5 / 72 (58%)

21. TOMÁŠKOVÁ Martina Jičín B 10,0 / 16 (63%) 36,5 / 64 (57%)
30. KVASNIČKOVÁ Marie Jičín B 8,0 / 16 (50%) 32,5 / 64 (51%)
33. HERCÍKOVÁ Monika Jičín B 8,0 / 18 (44%) 37,5 / 72 (52%)
53. ŠAMALOVÁ Helena Jičín B 4,0 / 15 (27%) 24,5 / 62 (40%)
58. ABRAHÁMOVÁ Jana Jičín B 3,0 / 3 (100%) 8,0 / 16 (50%)
70. PORTYŠOVÁ Nikola Jičín B 1,0 / 1 (100%) 2,0 / 4 (50%)
71. DANIŠOVÁ Martina Jičín B 1,0 / 1 (100%) 2,0 / 8 (25%)
82. MORÁVKOVÁ Marie Jičín B 0,0 / 1 (0%) 2,0 / 8 (25%)

Jiří Kapucián 


	Tabulka:
	Pořadí jednotlivkyň:
	Zisk bodů pro družstvo:

